

SUPPLEMENT
TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, MAY 13, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 22nd April, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Talagulana, Kapuwawatta, Pellaledeniya, Kongahawadeniya, and Batahena, situate in the village of Horagala in the Matara Morawak korale, in the Southern Province, containing in extent about 126 acres and 1 perch, as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by the Nil-ganga; on the east by the Talagulanadola and Batahena belonging to Crown; south by Talagulanadeniya belonging to Crown, Talagulahanena belonging to Crown, and Kalugaladeniya belonging to Crown; and on the west by Horagal goda belonging to Crown and the Kapuwadola—appear before me at my office at Matara and make claim to the said lands or to some interest therein:

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 22nd July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said lands are the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

සිංහල පළාතට ඇක්නී මාතර දිස්ත්‍රික්කේ මොරවන්කෝරදලු හොරගලු යන ගම් නිබෙන මේ සූමුග අමුණා නිබෙන සිරිය මේ පෙනෙනා බාර අන්තර් 126 ඩුන් පර්චර් 1ක් පමණ තිශ්පාවිය ඇත් තැලගුලනබද, පළ්ලාලෙ දෙනී යාද, ගොන්ගකුදේයිට සහ බවිජෙනටද යන එකාබදු ඉඩමට මාසිම්, උතුරට ඩීල්ගෙන්ද, නැගෙනුරියේ තැලගුලන දෙනීය සහ ගොන් සහ රුපසහක කුඩාගල දෙනීයද; බෙනුදුරේන් රුපසහක තැලගුලන දෙනීය සහ ගොන් සහ රුපසහක කුඩාගල දෙනීයද; බෙනුදුරේන් රුපසහක තැලගුලන දෙනී පෙනී පෙනී ඉඩමට අයිත්වාසිකාම් තියා සිවින යම් නැගෙනුරේන් ඇතුවත් මෙවත්පෙන් හෙවත් ව්‍යු අපුලු මිල 22 ලෙඟි දෙනී පෙනී ඇත් පෙනී ඇත් ඇත්මාසයන් ඇතුව මාතර මෙන් කුණ්ඩාරුවේද වා ඉඩිලිපිටට ඇවින් ඉඩි ඉඩමට අයිත්වාසිකාම් පෙන්වා සිලින්ට නොයෙදෙනායේ ව්‍යු 1897 නේ බෙමුලර එන් ආදුප්‍රණන් ප්‍රකාරයට පත්වරපු මුලදානී මාත්‍රා පෙන්ස් පැනුරි එන් යන මට ව්‍යු 1897 නේ බෙමුලර 1 නේ ආදුප්‍රණන් ලැබූ නිබෙන බලදී ප්‍රකාරයට මම එසින් මේ දින් තිබුණු යුතුය ඉතුන්වෙන දිනදී ගහුණ ව්‍යු 1898 චේ ප්‍රාලිඛී මි 22 වෙනි දිනදී ඉඩන් ඉඩම ආර්ථිව සහක ඉඩමක් භැවිත මෙන් අන්තර් ප්‍රකාරය මෙන් අන්තර් ප්‍රකාරය බව මෙසින් දිනවැටි.

ඒස්. පී. එවිස්,
ව්‍යු 1897 නේ නොමුලර එන් ආදුප්‍රණන් ප්‍රකාරයට මාත්‍රා තුහාරය මෙන් මුලදානීය ව්‍යු.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தவின் திகழியாகிய 1898 ம் ஹஸ்-த்து சித்திரமய-த்து 22 ந் திகதி தொடக்கம் மூன்று மாதத்துக்குள், தென் மாகாணத்தின் மாத்தறை டிஸ்திரிக்குடைய மொறவக்கோரளையில் கொங்கள யென்னும் சிராமத்திலுள்ள தள்ளுள்ள, கபுவாவத்த, பள்ளளேதனிய, கொஞ்சக்காவாதெனிய, பட்டேகேன யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தோட்டைத்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 126 ஏக்கர் 1 பரசன் விஸ்தாரமுள்ளது:—

எல்லை, வடக்குக்கு-நின்கங்க (ஆரூ); கிழக்குக்கு-தள்ளுளனெதொல, அரசாட்சிக்குள்ள பட்டகேனச் தெற்குக்கு-அரசாட்சிக்குள்ள தள்ளுளனெதெனிய, அரசாட்சிக்குள்ள தள்ளுளனெகேன, அரசாட்சிக்குள்ள கரு களனதெனிய; மேற்குக்கு-அரசாட்சிக்குள்ள கொரக்கெடாட, தபுவாதொல. இந்த எல்லைக்குள்ள காணி களுக்கு உத்துப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாராயிலுமிருந்தால், அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தறை எனது கர்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்கொல்லிய காணிகளுக்கு உரிமை அல்லது உட்கூடத் காண்பியாதிருந்தால், 1897 ம் ஹஸ்-த்து முதலாம் கொம்பர் சட்டத்தின்படிக்குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்றி விவிஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் ஹஸ்-த்து முதலாம் இலக்சி சட்டத்தின்படி கொடுத்திருக்கும் தத்துவததைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவு பெறும் திகழியாகிய 1898 ம் ஹஸ்-த்து ஆட்மன-த்து 22 ந் திகதியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்துமூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்ற வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ஜே. பி. விவிஸ்,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

